PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3584/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana para a implantação de faixa de

pedestres na Avenida José Theodoro de Siqueira, nº 249, Jardim Coleginho.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana para a

implantação de faixa de pedestres na Avenida José Theodoro de Siqueira, nº 249, Jardim

Coleginho.

É sabido que a ausência de faixa de pedestres em local de grande fluxo

veicular expõe os munícipes a situações de risco, especialmente idosos, crianças e

pessoas com mobilidade reduzida.

Assim, justifico o pedido diante das diversas reclamações recebidas dos

moradores, que relatam dificuldade em realizar a travessia de forma segura no trecho

mencionado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P